

KURJER WARSZAWSKI

D, 22. Lutego.

ŚRODA.

Rok 1832.

N^o 51.

WSPOMNIENIA.
Rokosz Zebrańdow-
skiego 1698.

Lody na Wiśle między *Płockiem* a *Toruniem* zaczynaia puszczac. — W wielu miejscach konie zdychaja. — W naszym tygodniu w Warszawie płacono za dobrego Wota dukatów od 16 do 19, za lichego od 7 do 11; za Ciele zł. od 18 do 30; za Wiepra od 45 do 155. — Wysza z druku *Taryffa domów Miasta Stołecznego Warszawy* według nowego podziału wydana po raz pierwszy przez *J. Gliksberga*. Sprzedaje się w Biórze Informacyjnem w pałacu *Potockich* Nr 415, na papierze zwycajnym po zł. 2 gr. 15, na berlińskim welinowym po zł. 3, wyszedł również i *Plan Warszawy* według nowego podziału który inż jest w koloryzowaniu i skoro illuminowanie skończy się, osobne ogłoszenie doniesie o cenie tych exemplarzy Taryff które wyjdą z planem *Warszawy* nowego i dawnego podziału, z planem szczególowym wskazującym położenie każdej possessji, z obrazem Warszawy w ięzyku polskim i francuzkim wydanym i z opisaniem *Gmachów*, w ięzyku francuz: — W Kancelarze Loterji Liczbowej *Mendelsona* przy ulicy *Elektoralnej* na przeciw Banku w domu *Kasseckich*, wygrano onegdaj Terno zł. 4800 na Nra 6. 37. 43. Także w kantorach *Blumu* i *Jakubowskiego* wygrano zł. 14,000, na 6 Tera i znaczny Extrakc determinowany. W tychże Kantorach dostać ieszcze można Losów kupnych całkowitych i ćwierciowych do 2ej klasy 39 Loterji. — Artysta Rytownik *Oleszczyński* ma prasybę z *Paryża* do *Poznania* dla urządzenia galerji malowań *Hrabi Raczynskiego*. — Po 9ciu tygodniowej słabości, opa-

traona NN. Sakramentami, przeniosła się do wieczności d. 20 b. m. ś. p. WJPani *Marianna* z *Ujazdowskich Łukomska*, córka *Sędziego Trybunału*, wzorowa matka, zacna przyjaciółka. Wszyscy bliżej ją znający ponieśli dotkliwą stratę. Zwłoki jej będą przeprowadzone dziś o godzinie 4tej od OO. *Reformatorów* na *Smętarz Powązkowski*. — Nowy Walec grany na wieczorach w nowej *Ressursie*, skomponowany na *Pjanoforte* przez *L. H.*, wyszedł w składzie muzyki *J. Klukowskiego*, cena zł. 1. — Według kursu wczoraj ogłoszonego, Dukaty holenderskie nowe przedaia po zł. 19 gr. 22 i pół. Listy Zastawne przedaia po złotych 85. — Z *Elbląga* i okolic już wszyscy *Officerowie Polscy* wyiechali, również wyieżdżaja i z innych miejsc w *Prusiech*, gdzie gościnnego doznawali przyjęcia. Otrzymali zasitek na drogę aż do granic *Polski*; w tej podróży towarzyszą im *Pruscy Officerowie* i staraja się dla nich o wszelkie wygody.

Marianna Jakubowska lat 25 licząca (w czasie dopuszczenia się czynu) w r. 1827 w *Woiewództwie Augustowskiem* dopuściła się podpalenia we wsi *Kapsadziach*, podkładając ogień pod zabudowania *Józefa Sosnowskiego* Gospodarza. Przed wypadkiem tym z *Synem* pomienionego *Sosnowskiego* w bliższe przyjaźni weszła stosunki, a po danem przez niego słowie iż się z nią ożeni, około *S. Jana* w r. 1827 wydała na świat *Syna*. W badaniu przez *Sąd Kalwaryjski* z niej odbytem, okazało się iż miała rozmyślnie podpalić, iedynie iako zaślona na kochanka swego i rodziców, mia-

nowicie z powodów że dziecka które *Sosnowscy* na wychowanie wzięli, widywać jej nie-dano i że go źle utrzymywali, iako też że tenże *Kochanek* z inną miał się żenić. Sąd Kryminalny Województw *Płockiego* i *Augustowskiego* na dniu 21 Marca 1829 iako przekonaną *Marjannę Jakubowską* skazał na do-żywnie więzienie ze względu na znaczną szkodę iaką arządziła, przechodziła bowiem złp. 1000. Sąd Appellacyjny w zastępstwie Kassa-cyjnego czyniący, wyrok uchylił i nowe ba-danie rozporządził, z powodu iż się okazało że *Jakubowska*, iako Litewka, nader mało po polsku rozumie. Nową inkwizycję Sąd Poli-cji Poprawczy Wydziału Igo w Warszawie za pośrednictwem biegłych wprowadził w wię-zyku *Polskim* i *Litewskim*, w której wykrywa się iż *Jakubowska* niekiedy iżełi niezupeł-nemu pomięszaniu to znacznemu osłabieniu u-mysłu ulega. Ciekawą tę sprawę wkrótce na nowo sądzić będzie Sąd Kryminalny tutejszy.

(Arty: nad:) Niegdyś w mieście Woiewódz-kim *Siedleach* istniał dobroczynny zakład ręką ludzkości wzniesiony; lecz rozmaite wy-padki oddawna przywiodły go do zupełnego zagrzebania. Zaledwie wąte ślady w tej mie-rze pozostały; więc nędra, uciski i cierpienia rozpaczą miotane najmniejszego przytutku, żadnej ulgi i osłody znaleźć nie mogły. Zda-wało się nawet, iż nadzieie dla cierpiących całkiem zamarły, że uczucia ratunku i pomocy na zawsze zasnęły. Tymczasem w pośród o-płakanego stanu rzeczy, kiedy niedola głu-chemu losowi na okropne igki wystawiona, tracąc w osłabieniu siły wołania litości, inż poddawała się mękom życie niszczącym, nad-spodziewanym przypadkiem dochodzi wieść o tym wszystkim *JW. Starnalskiej* Małżonki Preseza Kommissji Wdźwa *Podlaskiego*. Ta pełna nieporównanej ludzkości Dama, zapo-

minając o sobie i własnem zdrowiu, w oka-mgnieniu chwytą się wszelkich sposobów i nie-zmordowanemi usiłowaniami od razu wskrze-szając ów dobroczynny zakład, przewyższa da-wne iego własności i ciągle wielkich z swej strony tak zasiłkowych iako i osobistych o-fiar nieoszczędza. Czci i uwielbienia ze wszech miar godna Dama! chociaż to wszystko w naj-większem działasz ukryciu, chociaż to wyso-ką Twoją skromność zarumienia, chociaż bez wątpienia może Cię, pomysł niezajął ieszcze, aby o Twych czynach mógł kto wiedzieć, śmiem Ci iednak wyznać, iż prawdziwa cno-ta iakkolwiek szuka schronienia, rzadko ied-nak ukryć się potrafi. Kilka dni bawiący w *Siedleach* Obywatel wysłedziwszy Twe szla-chetne czyny, z rozrzewnieniem w imieniu nieszczęśliwych którym tchu niestawało a Two-ją ręką do zdrowia przywróceniu swobodnie oddychają składa Ci najczulsze dzięki. Oby się wiele podobnych znalazło a nędzaby się uśmiechnęła. — K. C.

Z *Petersburga* dnia 9 *Lutego*. — Reskrypt CESARSKI do Jenerała Adjutanta, Jenerała *Jazdy* Hr: *Krasin'skiego*: „Z wiadomego Nam stałego poświęcenia się Waszego ku Tronowi Naszemu, i gorliwości o istotne dobro ojczy-zny, i służby publicznej, której nieiedno-krotne dalsie dowody, wybrałiśmy Was by-li do osobnego, ważnego polecenia, wymaga-jącego rozciągłych wiadomości, wielkiej roz-tropności i czynności niemordowanej. Polecenie takowe wypełniliście ku zupełnemu Na-szemu zadowoleniu, a tem samem nabyliście nowych praw do Naszej łaski i życzliwości, w dowód której mianniemy Was Kawalerem orderu *S. Włodzimierza* Iszej klasy, któ-rego znaki przesyłając przy niniejszem, so-staiaemy na zawsze ku Wam przychylni. Dnia 18 *Stycznia* 1832 r. — Mianowani Kawalera-

mi orderów: *Orła białego*, Radca Tajny, Senator Hr: *Tietzenhausen*; S. *Stanisława* I klasy, Rrzczy: Radca St: *Adelung*; i zarządzający expedycją rozpatrywania rachunków Iej klasy, *van-der-Vliedt*, zaś 4tej klas: *Wasiliewicz*. — W skutek ukazów N. PANA do Rządzącego Senatu, 16 z. m. niżej wymienieni wielcy urzędnicy i urzędnicy Dworu Królestwa Polskiego przechodzą do Dworu CESARSKIEGO: Wielki Mistrz Xiążę *Max: Jabłonowski*, Wielkim Mistrzem; Wielki Koniuszy Hr: *Alex: Potocki*, Wielkim Koniuszym; Wielki Łowczy Hr: *Alex: Batowski*, Wielkim Łowczym; Marszałek Dworu Hr: *Max: Fredro*, w stopniu Marszałka Dworu; Koniuszowie: Hr: *Hen: Zabiełło* i Hr: *Wac: Gutakowski*, w stopniu Koniuszych; a Mistrz obrzędów *Jan Żaboklicki*, w stopniu Mistrza obrzędów. — Przez Ukaz tegoż dnia dany do Kantoru Dworu, przeniesienie zostają do Dworu CESARSKIEGO, z tytułem Szambelanów, który mieli we dworze Królestwa Polskiego: Jgna: *Turkułt*, Hr: *Sebastjan Badeni*, Hr: *Winc: Raczyński*, *Adam Eęski*, *Tad: Dzierzbicki*, *Fran: Shibicki*, Hr: *Józef Sobolewski*; *Jan Mieroszewski* i *Hrabia Fry: Skarbek*. Z tytułem Kamerjunkturów: *Antoni Wojczyński*, Jg: *Deboli*, Hr: *Wal: Krański*, *Ant: Borzewski*, *Jan Dziekoński*, *Fra: Szemioth*, Hr: *Jul: Stadnicki*, *Xże Konstanty Gedroń*, Hr: *Leoń Grabowski*, *Baron Ed: Rastawiecki*, Hr: *Adolf Hussarzewski*, Hr: *Janusz Rostworowski*, *Eugenjusz Deszert* i *Wacław Żuszozewski*. — Dnia 11 b. m. przyjechał do *Petersburga* JO. Xiążę *Warszawski*, *Hrabia Paskiewicz - Erywański*. — Główny Dyrektor komunikacji dróg i mostów Królestwa Pols: *Jenerał-Major Christjani*, przybył do *Petersburga*. — *Jenerał-Major Tiemann* podaje do powszechnej wiadomości rzadki postępek zostającego u niego na usługach szlachcica Gu-

berni *Wileńskiej Miłaszewskiego*, który czasu ostatniej kampanji w bitwie pod *Dębe Wielkie*, zachwycony od nieprzyjaciela, mając przy sobie 400 dukatów tegoż *Jenerała*, pomimo największego niedostatku i nędzy podczas zostawania w niewoli, ani jednego z nich nie użył na swoje potrzeby, i wszystkie za otrzymaniem wolności właścicielowi zwrócił.

W Angliji *Pani Fic Herbert* żyje teraz bucznie, często na bale zaprasza przyjaciół którzy jej oddają homory Królewskie, gdyż ona dowodzi, że była zaślubioną nieboszczkowi Królowi, w jednym z Kościołów Katolickich. — O *Wice Królu Egiptu* rozmaite donoszą nowiny, iedni twierdzą, że posłał *Sułtanowi* znaczne summy, co dowodzi jego uległości, inni zapewniali, iż syna swego *Ibrahima* ogłosił najwyższym Rządca całej *Syrji*. — Jedną z dzienników zapewnia, że gabinet *Angielski* niedozwoli aby jakie mocarstwo dopomagało *Don Michałowi*. — Na Sejmie *Holenderskim* podawali petycje *Mydlarze*, *Xiążęta*, *Nauczyciele* i *Organisci* o ulżenie w podatkach ich ciężących. — W *Dreznie* ogłoszono że z powodu ustania zaraźliwych chorób, wszelkie towary na następny iarmark bez zatrzymania na dotychczasowych kordonach zdrowia, mogą być przewożone. — Otoż i w Angliji natzekaia, że skarb znajduje się w smutnym stanie; Urzędnicy nie zostali regularnie zapłaćeni, i zapewne nowe papierowe pieniądze będą w obiegu puszczone, bo zabrakło gotowizny! — Z *Angliji* coraz więcej wybiera się *Panien* do 5tej części świata (*Australji*) gdyż tam kobiet zabrakło! — Niedawno w *Arde* (we *Francji*) *Kobieta* mająca lat 102, umarła w dzień i w godzinę swoich urodzin! — *Monitor Paryżki* ogłosił postanowienie Królewskie że teraz we *Francji* wybranych będzie 80,000 rekrutów.

Mody. Girlandy Ceres już nie tyle są używane. Widać wiele ubrań głowy składających się tylko z jednego pióra bardzo długiego, które spada aż na ramie. Sakuie białe otrzymują pierwszeństwo, po nich błękitne, różowe i koloru wiśniowego, żółte zupełnie niemałą miejscą. Garniowania najmodniejsze do sukien balowych składają się z kwiatów, kokard i wyszywań złotem lub jedwabiem. Prawie wszystkie rękawy krótkie są ozdobione kokardą lub bukietem. Turbany z gazy haftowane złotem lub srebrem mają z boku końce z frondzą złotą lub srebrną, które spadają na ramie, z tyłu niema dna i dale się widzieć wiele loków zwanych *grajcarkami*; dwie plecionki z włosów oddzielają się na czole. Turbany *à la Moabite* są zazwyczaj używane przez kobiety młode, mające rysy piękne i regularne, gdyż przy takim turbanie zupełnie chowają się włosy. Fraki z biesseniami (klapkami) na biodrach i z połami angielskimi są bardzo używane na bale, zazwyczaj są koloru granatowego lub czarnego. Pantalony czarne na w pół obcisłe i pończochy czarne *uzur*, są powszechnie używane, kamzelki kaszemitowe są najmodniejsze. Kapelusze zwane *klaki* okrągłe, znów zaczynają wchodzić w modę na bale.

Moralność. — W każdym razie, najlepiej pracować i ufać, a niebawmie polepszenie losu nadzieje. Temu tylko kto ręce opuści, temu nic dobrego się nie trafi. — Uchodziło to dawniej kobiecie domagać się męża bo obyczaje były proste, ale dziś to żadnej nie uchodzi. — Szczęśliwa Babka, która piastować wnuka może! Ta pociecha wszelkie trudy życia jej nagradza; *Noemi* zapomniała o wszystkich cierpieniach piastując się z małym *Obedem*. — Są ludzie, którzy się zbrodni nie wstydzą, a boją się żeby śmieszyni nie byli. *Abimelech* bez wstydu braci pozabijał, a leżał się

żeby mu nie urągano iż z ręki kobiety zginął. — Szczęśliwy kto może uczynić dobrze tym, którzy go skrzywdzili; tak uczynił *Jefte* spółbraciom.

S Z A R A D A.

Pierwszy ożywia pola i łąki i gaje,
Kunszt Introligatorski *Łgich* wiele dale,
A *wszystko* z powołania w trwodze i z mozołem
Częstokroć waleczyć musi z okropnym żywiołem.
(Zesła Szarada *Kraiovec*.)

W numerze 36 Kurjera Warszawskiego jest artykuł zalecający sadzenie wykrawanych Oczków kartoflowych, lub grubych strużyn tychże i obiecujący równie *objity zbiór kartofli*, jak po sadzeniu całkowitych kartofli. Lubo podobne wiadomości już częstokroć i w innych krajach przez gazety były rozgłaszane, gdyż w istocie bezka wykrawane z kartofli, lub grube strużyny dosyć gęsto sadzone, na gruncie urodzajnym, przy pogodzie sprzyjającej i przy uprawie dobrej *daią zbiór bardzo mierny*, i jednak dla lepszego oświecenia gospodarzy w tej mierze, umieszczam tu rezultata doświadczeń w różnych okolicach przy sadzeniu i zbiorze kartofli zrobionych: 1) Najstosowniejszą odległość do sadzenia kartofli od siebie przy rzędowej uprawie, jest 1 1/2 do 2 stóp w kwadracie; duże kartofle sadzą się we większej odległości, rozkrawane lub małe w mniejszej. 2) Z całkowitych i wielkich (najmniej iak duża pięść) kartofli sadzonych jest zbiór najwiękwszy. 3) Z kartofli wielkich rozkrawanych jest zbiór mniejszy; zbiór ten zmniejsza się, na im więcej części kartofle rozkrawane. 4) Z małych kartofli (n. p. wielkości włoskiego orzecha), chociaż po 2 w jedno miejsce sadzone, zbiór iestacznie jest mniejszy, a tem mniejszy kiedy jeden kartofel mały tylko sadzony. Przy umyślnych próbach i troskliwym pielęgowaniem sadzonych kartofli, stosunek był taki, że iezeli na urodzajnym gruncie, wielkich kar-

tofi wysadzono 26 kor: na 6 morg 300 przętowy, zbiór wynosił 220 korcy; rozkrawianych wielkich na 2 części kartofli wysadzono na morg 13 korcy, zebrano 170 korcy; małych kartofli po 2 w rębno miejsce sadzonych; wysadzono 4 1/2 kor.; zebrano 148 kor.; takich kartofli pojedynczo sadzonych, wysadzono 2 1/2 kórce, zebrano 130 korcy. Po sadzeniu wykrawek lub grubych strużyn na bardzo ufo-dzajnym gruncie i przy sprzyjającym powietrzu, ani 60 korcy nie było zbioru. Jeżeli zaś grunt chudy, jeżeli lato gorące i czas po sadzeniu ciągle suchy, w tedy z wykrawek i okrawek ani 20 korcy nie będzie zbioru. Z tych niezawodnych doświadczeń każdy gospodarz osądzi, czy lepiej wielkie i całkowite kartofle wadzić, czy też małe lub wykrawki, zwłaszcza gdy u nas nie jest jeszcze brak kartofli. — Marymont d. 15 Lutego 1832 r. — *Flatt Dyk*.

Jan; Agrom:

Komisja Województwa Mazowieckiego.

Z mocy upoważnienia Generał Intendentu Armii, dnia 2 (14) b. m. r. Nr 1568 podało do wiadomości publicznej, że na dniu 27 b. m. r. o godzinie 10 z rana w Magazynie Młyn Parowy przed W. Dąbrowskim Inspektorem Magazynów tutejszych, odbywać się będzie plus Licytacja na sprzedaż Maki robionej i mieżanej z Jęczmienia w ilości Centnarów 172, Funtoń 49. Licytacja ta rozpoczynać się będzie od ceny przez biegłych ustanowionej, za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu na ręce Inspektora złożycie się winno. Chęć zatem licytowania mający, zechcą się znajdować w terminie i miejscu powyż oznaczonem. — Warszawa d. 18 Lutego 1832 r. — Rada Stanu Prezes R. *Rembielński*. — Sekretarz Generalny *Dziwawowski*.

Urząd Mniocypalny M. S. Warszawy.

Ogłasza, iż dostawa Żwiru do konserwacji Drog i Ulic bitych w ilości 140 sążni kubicznych puszczona będzie w Entrepryze, do której konkurencji zechcą skłaniać w Wydziale Administracyjnym Urzędu Mniocypalnego opieczetowane Deklaracje swoje, które dnia 27 b. m. do godziny 12 w południe przyjmowane i zaraz po upływie tego czasu publicznie

przez Prezydenta otworzone zostaną w obec konkurentów którzy są wezwani, żeby się przy tem znajdowali. Nieopieczetowany Kwit Kassy Miejskiej na złożone w kwocie zł: 1200 Vadjum, powinien być załączonym do każdej Deklaracji, która pod bię ważnością obejmować ma wyraźnie cenę jednego sążnia kubicznego Żwiru, po której konkurent obowiązanie się ten materiał dostawiać, tudzież powinna być przez konkurenta czelnie podpisana, z wymienieniem Numeru jego zamieszkania. Imię Warunki tej dostawy w każdym czasie w Sekretarjacie Generalnym przejrzane być mogą. — Warszawa d. 18 Lutego 1832 r. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Basmczyński*. — Sekretarz Generalny *G. Jachokowski*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Orłowski Jak: Kapi: z Gdańska, Somaryn Pałko: z Pułtusk, Galera Joa: Ob: z Witkowyszek, Hilfendynk Nadworny Rada z Petersburga, Ordenga Jan Ob: z Zelechowa, Simonowska Żona Urzędnika z Kiiowa, Fiedorowicz Sta: Ob: z Gub: Kiiowskiej, Brandt Fry: Kupiec z Dubienki, Dobrzański Pałko: z Częstochowy, Gilejszmit Jenerał z Kiele, Parys Mac: Hrabia z Pacanowa, Zdrodowski Reient z Szydłowca, Myśtkowski b. Major z Płocka, Jzdziński Jb: Ob: z Bedlic, Jankowski Nadzier: z Wielgolasz.

DONIESIENIA.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma. —

LOSÓW KUPNYCH czyli **NOWYCH** do 2 Klasy 39 Loterii (całkowitych po zxp: 37, ewierciowych po zxp: 9 gr: 8, w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać. — *A. Werthejm* Nr 385 ulica Krakowska Przedmieście w domu W. Ryxa.

Przy ulicy Nałewki pod Nr 2245 nadszedł transport różnego rodzaju **RYB** iako to: Sterledie świeże, Sandace, Karpia, Wazna świeża i solona, Jesiotr i inne; Lubowskiem tychże przyrzeka się sprzedawać po cenie umiarkowanej.

W domu przy ulicy Białej Nr 389 jest do sprzedania **MAGIEL** za mierną cenę, nowego wynalazku który bardzo lekko idzie.

KARETA na 2 osoby, bardzo porządku prawie nieużywana, do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 419 w Kawiarni przy Poczcie.

Kawaler lat 20 Pełzący, posiadający Edukacją Ucznia Klasy 4tej, Ktura w r. 1826 ukończył, życzy sobie wejść w wiski kolwiek obowizek, w War-

szawie lub na Prowincji. Potrzebujący, raczy dać wiadomość Stanisławowi Rupiewiczowi mieszkającemu pod Nr 2648 przy ulicy Mariensztadt w domu P. Kurtza na przeciwko łaźniak tegeż.

W dniu 25 b. m. r. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Solnej pod Nr 807 prawnie zajęte Ruchomości jako to: Kanapa, Krzesła, Lustro, Kawa, Cukier, i inne przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *K. Alexander Garbolewski K. T.*

Znaczny transport MASŁA LITEWSKIEGO przysłano, które sprzedaje się w domu Peyskusa przy ulicy Senatorskiej na faski, dowiedzieć się w Składzie Rossyjskich Towarów.

Z Podola przywiezione Indyki, Kury, Gosi, Kaczki, Wieprze zakonserwowane, tudzież Masło i Ser Podolski, są do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W dniu 27 b. m. r. o godzinie 9 z rana i dni następnych, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją Mebli mianowicie: Łuster, Komod, Krzesła, Faianu, Miedzi, Porcelany, Karety starej, i t. p. a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającemu w domu Nr 1344 przy ulicy Sto Krzyżkiej.

D. 20 b. m. zgubione zostało ŚWIADECTWO Officerowi Retretowanemu wydane. Znalazca raczy oddać do Handlu Korzennego Bułakowskiego przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1856, za nagrodą iezeli takowej będzie żądać.

Marjanna z Krzyżanowskich POCHORECKA Małżonka Urzędnika Celno-Skarbowego, od kilku Niezłaz wylechawszy wiedno z Woiewództw Królestwa Polskiego, mimo spiesznego spodziewanego powrotu, żadnej o sobie wiadomości nie daje. Trokskliwy Mąż, którego obowiązki oddalić mu się nie dozwalaia, czyli by jaki przypadek słabości lub też inny względem jej nie nastąpił i przyiażd zatrzymywał; uprasza Szanownych Obywateli ażeby gdzie się znajduje donieść racyli listownie nakoszt męża mieszkającego w Warszawie przy ulicy Mokotowskiej Nr 1669.

W domu pod Nr 2444 w rogu ulic Żelaznej i Nowolipie znajdują się LOKALE do najęcia dla osób życzących korzystać z świeżego powietrza ze spacerem po Ogrodzie, pod tymże Nrem jest OGROD fruktowy i warzywny do wydzierżawienia.

Na żądanie Pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcessorów ś. p. Bernarda Niwińskiego Kapitana

Korpusu Weteranów, oraz z mocy upoważnienia wydanego przez Prezesa Trybunału Mazowieckiego Ruchomości pozostałe po tymże ś. p. Niwińskim, składające się z Garderoby, Bielizny, Pościeli i Sprzętów domowych sposobem Licytacji dnia 23 m. ir. b. po południu o godzinie 3 tu w Warszawie w domu pod Nr 49 przy Rynku Starego Miasta wyprzedane zostaną. — Reient Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski.*

Zawiadamiam interessowaną Publiczność, iż w dniu 27 m. ir. b. i dni następnych wyiawszy Święta poczynając od godziny 10 z rana do 12 i od 3 z południa do 5 godziny, prawnie zajęte Ruchomości jako to: Srebra, Precjoza, Szafy, Krzesła, Kanapy, Zegary, Zegarki, Garderoba, Faianse, Porcellana, a mianowicie Biblioteka z 16,000 Dzieł składająca się, w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 495 w Pałacu dawniej Tepera teraz Grabowskiego przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. — *Edward Marjowski K. T. C. W. M.*

Uwiadania się Publiczność, iż w dniu 23 b. m. i r. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 1558 efekta jako to: Kanapy, Krzesła, Stoły, i t. p. publicznie sprzedane będą. — *T. Dydziński K. T. C. W. M.*

Do handlu niżej podpisanego nadszedł znaczny Transport SIELAW wędzonych, które na kopy i sztuki za pomierną cenę sprzedają się. —

Karól Milkuszye.

STAJNIA na 6 Koni i Wozownia na 2 Powozy, w każdym czasie iest do wynajęcia w domu Nr 385 przy ulicy Krakowskiej Przedmieście położonym.

Maiący chęć sprzedać 20,000 sztuk CEGŁY, pod warunkiem odstawienia jej swoiemi furmankami na ulicę Krochmalną, raczy się zgłosić do Właściciela Domu przy tejże ulicy pod Nr 1014.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 iest do najęcia OGROD duży fruktowy z 2ma POKOIKAMI i STAJNIA od Wielkiej Noc.

OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE świeże wczorajsza Pocztą nadesłane zostały do Składu Korzennego i Win w domu Czazowskiego Nr 1315.

DOM nie wielki murywany przy ulicy Krzywe Koło Nr 197 dla interessow Familijnych iest do sprzedania za pomierną cenę. Życzący nabycia zgłosić się może do Właścicieli na 1m piętrze w tymże domu mieszkającej.

Kto sobie życzy sprzedać DOWODY LIKWIDACYJNE, raczy się zgłosić do Hotelu Angielskiego przy ulicy Wierzbowej pod Nr 5.

Zawiadania Publiczności, iż w dniu 27 m. i r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie w domu pod Nr 1815 przy ulicy Franciszkańskiej sytuowanym, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Ebanuszek złoty groszkowy zwany, Ebanuszek złoty z emalją, Ebanuszek złoty z złota Weneckiego, Pierścioneł złoty z Brylantami rauty zwanemi, Zegarek mały złoty repeter Angielski w 2ch kopertach i Zegarek takiż mały złoty Damski, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu. — *Błażej Swierczewski Komornik T. C. W. M.*

W Dobrach Willanowskich JW. Alexandra Hrabiego Potockiego są do wydzierżawienia emfiteutycznego gruntu na KOLONJE z budowlami, tudzież jest do sprzedania OLSZYNA z pnia na fury pod Wawrem za Pragą, fura iedno konna po złp: 4. Życzący pomienionej dzierżawy zechcą się zgłosić do Rządcy w Willanowie, gdzie o warunkach pozewną informacją, co do drzewa u Rządcy Pałacu pod Nr 415 na Krakowskiem Przedmieściu. — Willanów dnia 19 Lutego 1832 r. — *H. Pancer R. D.*

W dniu dzisiejszym dane będzie KASSYNO połączone z KONCERTEM po raz 9ty w Hotelu Angielskim. Dający takowe spodziewa się, iż licznie Szanowa Publiczność raczy zebrać się; Maski także mogą znajdować się na tem kassynie z zastrzeżeniem, iż z nieznaną osobą wchodzącą, po 2ch tańcach, raczą maski zrucić. — *Ziemski.*

W przyszły Czwartek d. 23 b. m. dana będzie przy ulicy Podwał pod Nr 522 w Restauracji P. Barandon ZABAWA z wybora Muzyką Czeską, na którą zaprasza się przyjaciół i znaiomych.

W domu murowanym przy ulicy Alea Mokotowskiej, frontem na Plac S. Alexandra pod Nr 1675 położonym, od dnia 1go Kwietnia r. b. do najęcia MIESZKANIA na pierwszym pięttrze i na dole częściowo lub w całości. Informacją powziąć można u Właściciela pod Nr 1738 przy ulicy Wiejskiej obok Kościoła S. Alexandra.

Do Składu Kommissowego SUKNA i RUMU Jamajki prawdziwego przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego obok Lasockiego drugi dom od rogu placu Krasińskich, wchodząc w dziedziniec po lewej ręce gdzie sztachety żelazne, nadszedł 3ci znaczny transport Sukna świeżego w różnych kolo-

rach tak średnich przedniejszych iako i w najwyborniejszych gatunkach, które teraz tak na Łokcie iako i na postawy za bardzo niską cenę nabyć można z rabatem od 20 do 25 od sta, szczególnie wyznaczają się co do tanioci i dobroci Sukna granatowe w wełnie farbowane i czarne na złt. 11 do 15, są także Sukna w przedniejszych gatunkach w proporcji tanności: odebrawszy znowu ilość sukna niebiesko-szaraczkowego koloru trwałego, który się nigdy nie odmienia. Sukna granatowe i szaraczkowe 10 cwierci szerokie na złt: 4 gr: 15, złt: 5 i złt: 6, iako też Dradedam, zaręczając za świeżość i dobroć wszystkich sukien. W temże miejscu dostać można różnych wystałych, wytrawnych i starych Win czy stych i naturalnych, prawdziwego Rumu Jamajki, tak na garncie iako i na spore butelki po złt. 5 gr. 5.

W naszych Kantorach padła druga Główna wygrana w pierwszej Klasie 39 Loterji złp: 4,000, na Nr 22,263. W tychże Kantorach dostać można całkowitzkich i cwierciowych Losów do 2 Klasy. —

Blum i Jakubowski.

DOM murowany w Warszawie przy ulicy Krakowskiej Przedmieście położony w miejscu Korzystnem i intratnem jest do sprzedania, o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Biórze Informacyjnem w Warszawie Nr 415 w Pałacu JW. Hr: Potockiego.

W dniu 23 b. m. o godzinie 10 rano pod Nr 1256 przy ulicy Nowy Świat odbędzie się Licytacja Mebli, Garderoby Damskiej, Kosztowności i Sprzętów Gospodarskich, sprzedaż ta dojdzie niezawodnie do skutku ponieważ przeciwko niej nie sąjdą żadne przeszkody prawne. — *Hejzer K. T. C. W. M.*

☞ Ogrodnik Turr przybyły z zagranicy poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Rngloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i szpalerach, sprzedaie oraz Winorośla w najlepszych gatunkach, krzaki Porzeczkowe, Agrestowe i Malinowe; krzewiny Różane, ogrodowe i miesięczne; posiada sto gatunków roślin Goździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka przy ulicy Długiej Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim.

DOM przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1765 jest za Summą 72,000 złt: do sprzedania lub do wydzierżawienia na lat 3. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

*Doniesienie z Królewsko Polskiej Patentowej nowotnego Srebra Fabryki w Warszawie za Kna-
lepowiskiem Przedmieściu Nr 389 na przeciwko Sa-
skiego Placu.* Nasze wyroby słynące we Francji,
Anglii, Niemczech i t. d. zasługują co raz bardziej
na większe pochwały, tak się spodziewamy, że i
tu zyskają zadowolenie, gdyż przez czas 2ch letnie-
go naszego pobytu w Warszawie już zatrudniamy
do 40 robotników; lecz znajdujemy się wiele osób któ-
rym wcale ieszcze nasz metal nie jest znanym,
jak może być użytecznym, i to do różnych rzeczy
osobliwie jest polecenia godnym do sprzętów sto-
łowych, to jest: Łyżek różnych wielkości, Grabek,
Noży, Talerzy, i t. d. także Ostrogi, Strzemiona,
Dzdecaki, Sprzączki i tym podobne ubrania dla
Koni; ozdoby do Pojazdów, brzozy, listwy, klam-
ki, etc. Jako też rzeczy Kościelne, niewytłaczane
i dobrze wytłaczane w ogniu, gdyż ten metal bar-
dzo dobrze się daje wytłacać. A że iestiednostaj-
nym wskręś ten sam, a zatem iestestny w stanie
odkupować, zwracając 2/3 części, ceny sprze-
danej; jeżeli te rzeczy są w całości nieuszkodzone,
wyceniamy więc za Łyżkę zł: 4, która kosztowała zł:
6, za Ostrogi zł: 5, co kosztowały zł: 8, niebar-
dzo zniszczone; za pare Lichtarzy zł: 40, co ko-
stowały zł: 60; i t. d. Nasze wyroby oznaczone
są fabrycznym stemplem Lit. H. et Comp: i 2 Mło-
tki na krzyż. Popsute zaś rzeczy i z mody wyższe,
które przepalone być muszą, przyjmujemy na wa-
gę i płacimy za funt zł: 8, i dla tego musimy
mieć stałą cenę. Jest niestaunem staraniem posia-
daczów fabryki, aby się stali godnymi zaufania
Prześwietnej Publiczności służąc Jej ku wszelkiej
wygodzie i spodziewają się że ich życzenia zawi-
adzone nie będą. Panów Kupców z Prowincji ży-
jących mieć w swoich Sklepkach wyroby z naszej
fabryki w komisii przedaży, upraszamy aby się ra-
czyli zgłosić a o warunkach dowiedzą się u posia-
daczów tejże fabryki.

W domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej
do wynajęcia SZYNKOWNIA dla STAROZAKON-
NYCH; Pokoiów na Iem piętrze 4 i inne Stancje
dla Starozakonnych.

Z mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału tu-
tejszego odbywać się będzie sprzedaż przez publi-
czną Licytacją w dniu 23 m. r. b. od godziny 9 z
rana i dni następnych, niektórych Ruchomości do
pozostałości s. p. J.W. Józefa Hrabiego Sierakowskiego

nalążących jako to: Wabli inianowicie Luster, Szkła,
Porcelany, Faianu, Miedzi kuchennej, Bronzu,
Bursztynow, Mosiądzu, Obrzów, Mahoniu w szu-
kach rozmaitych, Ram wytłaczanych sztuk 100,
Skrzypców fabryki Raucha, i t. p. W dniu zaś 24
m. r. b. sprzedana będą Karetka, Kocza, Saniki i
Zaprzęgi o godzinie 12, a to wszystko za gotowe
pieniądze więcej daćemu w Pałacu Nr 415 przy
ulicy Krakowskie Przedmieście.

Dobra KAPINOS i SŁADOW 4 mile od War-
szawy położone, z kilkudziesiąt Wsi składające się
między którymi 2 Wsi Kościelne i 2 znaczne Para-
fje z znaczną bardzo Propinacją, wysiewów ozimych
przeszło 400 koroy i do 1000 fur Siana mające, przez
trakty Toruński i Płocki przechodzą, brzegów nad-
wiślańskich przeszło 3 mile obejmujące, Magazyn
Soli w jednej wsi nad wisłą i Przewóz do Wysz-
ogrodu mające, są do wydzierżawienia od Sgo Japa-
r. b. na lat 3 lub więcej, o Warunkach do ukła-
dów można się zainformować w Zamku, lub na
miejscu w Kapinosie. Powieważ tę Dobrą dzielą się
na 2 klasy więc kto by chciał może wydzierżawić
osobno Kapinos, a osobno Sładow.

Na placu zwanym Ujazdowski znajduje się do na-
bycia SIOMA Centnar po zł: 9 i pół i SIECZKA
Korzec po zł: 1; życząc sobie nabyć, na plac wy-
spomniany udać się zechce.

Podpisany wynalazca MASSY na wygubienie
SZCZUROW i MYSZY, uwiadamia iż takową mo-
żna nabyć za pomierną cenę przy ulicy Nowolipie
pod Nr 2410. — J. Ankonan.

DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.
Dzieło pod tytułem o Odejściu wianu Członków
przez Emiljana Klemensa Nowickiego Doktora Me-
dycyzny i Professora Uniwersytetu wziętu Rycina-
mi które od dawna poszukiwane było; znajduje
się w Biórze Informacyjnem Exemplarz kosztuje 24 zł.

Niemka umiejąca dobrze po Polsku; życzy się
umieścić tu w mieście do prowadzenia Gospodarstwa
lub do dozoru małych dzieci.

Ktoby miał doryć rozległą Dobra, a nie wiele
oddalone od Warszawy, do wydzierżawienia, z La-
gem szczegółnie, raczy opis takowych nadesłać do
Bióra naszego.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w potu: ciepła 4.
TEATR NAROD. Jutro 2 raz *Kat. Amsterdamski*.
TEATR FRANCUSKI. Odłożony na Piątek.